





## MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

## Istituto Comprensivo di Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado "STEFANO PELLEGRINO"

Scuola ad indirizzo musicale

91025 C.da Madonna Alto Oliva s.n.- M A R S A L A – (TP) C.F: 82006310815 – Cod. Mecc: TPIC82000E - Tel. 0923/956011

e-mail: <u>tpic82000e@istruzione.it</u> – **sito web:** <u>icstefanopellegrino.edu.it</u> e-mail di posta elettronica certificata: <u>tpic82000e@pec.istruzione.it</u>

Circ. n. 97

Marsala, lì 29/11/2024

Ai genitori degli alunni della Scuola Sec. di I grado Al personale docente della Scuola Sec. di I grado Ai docenti coordinatori di classe della Scuola Sec. di I grado Alla referente GOSP Alle FS Area 1 e 3 Al DSGA Atti – Sito WEB

Oggetto: Comunicazione avvio mediazione linguistico-culturale. Scuola Secondaria di I grado. A.S. 2024/25

Si comunica che, venerdì 6 dicembre 2024, avrà inizio il servizio di mediazione linguistico – culturale in lingua araba a cura dell'associazione "L'Arca" nell'ambito del progetto "For You for all-officine inclusive" finanziato dall'Unione Europea – NextGenerationEU- annualità 2022, nell'ambito del PNRR, Missione 5 – Componente 3 – Investimento 3 Interventi socio-educativi strutturati per combattere la povertà educativa nel Mezzogiorno a sostegno del Terzo Settore, in partenariato con l'Osservatorio di Area per la lotta alla dispersione scolastica.

Le attività didattiche di supporto nella comprensione e nell'uso della lingua italiana agli studenti/studentesse stranieri, hanno l'obiettivo di combinare l'apprendimento della lingua italiana con l'utilizzo della lingua stessa come strumento efficace per la comunicazione quotidiana e base utile per l'apprendimento scolastico e l'inclusione.

La mediazione linguistico-culturale, a cura dell'esperto Boubaker Msilini, avrà luogo presso i locali della Scuola sec. di I grado in orario curricolare e precisamente le prime ore di ogni venerdì, sulla base di un calendario interno che sarà comunicato agli studenti individuati, ai loro docenti e al gruppo GOSP. Eventuali modifiche del calendario saranno comunicate puntualmente ai soggetti coinvolti.

## IL DIRIGENTE SCOLASTICO

(Prof.ssa Nicolina DRAGO) Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'Art. 3 comma 2 D.Lgs 39/1993